pidana bagi tindak pidana kekerasan seksual dalam perkawinan. Pasal 46 Undang-
Undang No. 23 Tahun 2004 berbunyi:  

“Setiap orang yang melakukan perbuatan kekerasan seksual sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 8 huruf a dipidana dengan pidana penjara paling 
lama 12 (dua belas) tahun atau denda paling banyak Rp 36.000.000,00 (tiga 
puluh enam juta rupiah).”  

Sedangkan Pasal 47 yang mengatur tindak pidana dalam Pasal 8 huruf b berbunyi:  
“Setiap orang yang memaksa orang yang menetap dalam rumah 
tangganya melakukan hubungan seksual sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 8 huruf b dipidana dengan pidana penjara paling singkat 4 (empat) 
tahun dan pidana penjara paling lama 15 (lima belas) tahun atau denda 
paling sedikit Rp 12.000.000,00 (dua belas juta rupiah) atau denda paling 
banyak Rp 300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah).”  

Meskipun telah diakui sebagai tindak pidana, pemidanaan bagi pelaku perkosaan 
dalam rumah tangga (marital rape) belum termuat dalam Undang-Undang No. 12 Tahun 
2022. Namun, tidak bermakna bahwa kekerasan seksual dalam lingkup perkawinan dan